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Posłowie do PE o zagrożeniach hybrydowych w Polsce i na Litwie

Delegacja Specjalnej Komisji ds. Europejskiej Tarczy Demokracji odwiedziła Polskę i
Litwę, aby zapoznać się z kampanią hybrydową na wschodnich granicach UE.

Wizyta, która odbyła się w dniach od 30 marca do 1 kwietnia, poświęcona była
analizie reakcji poszczególnych krajów mających na celu przeciwdziałanie agresji
hybrydowej ze strony wrogich podmiotów – w szczególności instrumentalizacji
przepływów migracyjnych, wtargnięć do przestrzeni powietrznej, sabotażu,
dezinformacji i cyberwojny – oraz zwiększenie odporności systemowej na te ataki.

Po wizycie przewodnicząca Specjalnego Komitetu ds. Europejskiej Tarczy
Demokracji i szefowa delegacji, Nathalie Loiseau (Renew, Francja), powiedziała:

„Zarówno Polska, jak i Litwa podejmują imponujące wysiłki, aby utrzymać skuteczną
kontrolę granic i wzmocnić zdolności do przeciwstawiania się atakom hybrydowym
ze strony sąsiednich państw trzecich. W ten sposób chronią demokratyczną
integralność Europy i bezpieczeństwo wszystkich Europejczyków. W interesie UE
leży zapewnienie im aktywnej solidarności i ciągłej

Źródło (ang): tutaj.

Posłowie ds. zdrowia publicznego PE z wizytą w Polsce

Delegacja Komisji SANT odwiedziła Polskę w dniach 30 marca–1 kwietnia, aby

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260401IPR40007/meps-discussed-hybrid-threats-in-poland-and-lithuania
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spotkać się z przedstawicielami władz publicznych, przemysłu farmaceutycznego i
organizacji pacjentów.

Przewodniczący Komisji SANT, Adam Jarubas (EPP, PL), przewodnicząc delegacji,
powiedział: „Sytuacja międzynarodowa staje się coraz bardziej niestabilna, co budzi
obawy o bezpieczeństwo w najszerszym tego słowa znaczeniu, w tym o
bezpieczeństwo dostaw leków dla Europejczyków. (…) Rozmawialiśmy z naszymi
polskimi odpowiednikami na temat wdrażania pakietu farmaceutycznego, który
zapewnia równowagę wspierającą innowacyjne terapie, nowe antybiotyki, równy
dostęp do leków w UE i niższe ceny. Wszystko to jednak będzie bez znaczenia, jeśli
leki będą fizycznie niedostępne w Europie, ponieważ zostaną przekierowane na inne
rynki pod presją polityczną lub dostawy zostaną odcięte z powodu zakłóceń w
transporcie, sankcji, ceł, blokad morskich lub otwartych konfliktów. Obecnie
importujemy 80% naszych leków generycznych – leków ratujących życie w
onkologii, chorobach układu krążenia, chorobach autoimmunologicznych i innych.
Aby zapewnić bezpieczny poziom dostępności leków w UE, Komitet SANT
współpracuje obecnie z prezydencją cypryjską nad ostatecznymi negocjacjami w
sprawie ustawy o lekach krytycznych. Przygotowujemy rozwiązania, które
zatrzymają i przywrócą produkcję leków i łańcuchy dostaw do Europy,
dywersyfikując dostawy w oparciu o wiarygodnych partnerów i bezpieczne szlaki
handlowe. Wierzę, że takie przepisy zapewnią bezpieczeństwo medyczne
Europejczykom, ale będą również impulsem do reindustrializacji, inwestycji,
tworzenia miejsc pracy w Europie i wzmocnienia europejskiej konkurencyjności.
Polska dysponuje znaczącym potencjałem w zakresie produkcji leków po
konkurencyjnych cenach, posiada niezbędne know-how i może odegrać ważną rolę
w przeniesieniu produkcji leków do Europy.”

Źródło (ang.): tutaj.

Posłowie do Parlamentu Europejskiego zakończyli wizytę w Lizbonie w celu
oceny dostępności mieszkań

W dniach od 30 marca do 1 kwietnia delegacja Komisji specjalnej ds. kryzysu
mieszkaniowego w UE odwiedziła Lizbonę w Portugalii, aby wspólnie z władzami
krajowymi i zainteresowanymi stronami omówić środki mające na celu rozwiązanie
kryzysu mieszkaniowego.

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20260401IPR40002/public-health-meps-wrap-up-visit-to-poland


Delegacje komisji parlamentarnych PE – podsumowanie
najważniejszych wyników

| 3

Przewodnicząca Irene Tinagli skomentowała: „Nasza misja w Lizbonie uwypukliła
rosnącą przepaść między rynkami mieszkaniowymi a rzeczywistym życiem ludzi.
Rozmawiając z różnymi interesariuszami w całym mieście i analizując dane
liczbowe, dowiedzieliśmy się, jak ograniczona liczba mieszkań komunalnych, rozwój
krótkoterminowego wynajmu turystycznego i spekulacyjne inwestycje wypychają
rodziny ze swoich społeczności. To nie tylko problem Portugalii, ale i Europy.
Parlament Europejski jest zobowiązany do rozwiązania tych problemów u ich źródła i
do ścisłej współpracy z partnerami lokalnymi i krajowymi, aby zapewnić, że
mieszkania pozostaną dostępne dla wszystkich obywateli, a nie będą przywilejem
nielicznych.

Odsetek mieszkań wycofywanych z rynku wynajmu mieszkaniowego i
przeznaczonych na krótkoterminowy wynajem turystyczny osiąga w niektórych
obszarach zatrważające wartości procentowe, przyczyniając się do dalszego
zaostrzenia presji mieszkaniowej w stolicy i najbardziej turystycznych rejonach. Ta
misja była również ważną okazją do oceny odbioru propozycji Parlamentu i ich
wdrożenia w praktyce. Kontynuowany i bliski dialog z interesariuszami krajowymi,
regionalnymi i lokalnymi będzie… jest niezbędne, aby zapewnić skuteczną reakcję
UE i zrealizować nasz wspólny cel, jakim jest zapewnienie godnych,
zrównoważonych i niedrogich mieszkań dla wszystkich Europejczyków”.

Źródło (ang.): tutaj.

Delegacja Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów
przebywała w Pekinie i Szanghaju od 31 marca do 2 kwietnia.

Posłowie poruszyli temat obecnych wyzwań związanych z handlem elektronicznym i
ich głębokiego wpływu na jednolity rynek europejski.

Podczas swojej pierwszej od ośmiu lat oficjalnej wizyty posłowie do Parlamentu
Europejskiego spotkali się z chińskimi parlamentarzystami i regulatorami, aby
przeanalizować lokalny model biznesowy i ramy nadzoru rynkowego. Przyjrzeli się
różnicom między europejskimi i chińskimi systemami ochrony konsumentów oraz
możliwym obszarom współpracy. Odwiedzili dominujące platformy handlu
elektronicznego Alibaba, Shein i Temu, przedstawicieli firm z UE oraz chińskie
organy celne.

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260401IPR40005/meps-conclude-fact-finding-visit-to-lisbon-to-assess-housing-affordability
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Rozmowy koncentrowały się na masowym wzroście liczby paczek e-commerce
przybywających do Europy z Chin (stanowiących 91% wszystkich małych paczek)
oraz na coraz bardziej nierównych warunkach konkurencji między obiema stronami.
Strukturalne nadwyżki mocy produkcyjnych w chińskich modelach produkcji
prowadzą do zalewania rynku wewnętrznego, co szkodzi uczciwej konkurencji,
ostrzegali posłowie do Parlamentu Europejskiego.

W świetle niedawnych skandali związanych z chińskimi platformami e-commerce,
posłowie do Parlamentu Europejskiego wyrazili szczególne zaniepokojenie
systemowymi zagrożeniami dla zdrowia i bezpieczeństwa europejskich
konsumentów oraz brakiem nadzoru nad platformami.

W tym kontekście zaapelowali do przedstawicieli platform o wdrożenie niezbędnych
środków zapobiegawczych oraz przestrzeganie unijnych wymogów dotyczących
bezpieczeństwa cyfrowego i konsumenckiego. Posłowie podkreślili, że standardy
bezpieczeństwa i cyfrowe nie podlegają negocjacjom i obowiązują wszystkie firmy
na równi.

Źródło (ang.): tutaj

Tłum. ED Piotrków ze wsparciem AI

 

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260326IPR39405/china-visit-sustainable-e-commerce-fair-competition-and-product-safety

